



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 1 / 4

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 13753 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 18 códigoCliente: 13753 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO

**Ref.: PREGÃO Nº 29 / 2019 – PROCESSO Nº 54 / 2019 – OBJETO:** Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para uso nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, Centro de Preparo da Alimentação Escolar e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no edital e seus anexos.

Afigurando-me que a licitação encontra-se regularmente desenvolvida e estando ainda presente o interesse na contratação que deu ensejo à instauração do processo, HOMOLOGO o procedimento licitatório na modalidade PREGÃO Nº 29 / 2019 –PROCESSO Nº 54 / 2019 – OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de materiais de construção para uso nas Escolas da Rede Municipal de Ensino, Centro de Preparo da Alimentação Escolar e Secretaria Municipal de Educação, conforme especificações constantes no edital e seus anexos., conforme especificações constantes no anexo V do edital, e adjudico o objeto licitado em favor da Empresa:

11759275 - RUBENS VERAS JUNIOR -ME						
LOTE: 3 - ELÉTRICA						
ITEM	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CABO DE REDE PAR TRANÇADO CATEGORIA 5	METROS	ELGIN	1.500	R\$1,92	R\$2.880,00
2	CANALETAS SISTEMA X 50 X 20 X 2,20 M	UNIDADES	ILUMI	75	R\$22,15	R\$1.661,25
3	CHUVEIRO ELÉTRICO TIPO DUCHA 1ª QUALIDADE - 3 TEMPERATURAS - 220 V	UNIDADES	SINTEX	10	R\$47,60	R\$476,00
4	DISJUNTOR 10 A	UNIDADES	TRAMONTINA	10	R\$8,90	R\$89,00
5	DISJUNTOR 25A	UNIDADES	TRAMONTINA	10	R\$14,25	R\$142,50
6	DISJUNTOR 50 A TRIFASICO	UNIDADES	TRAMONTINA	10	R\$103,00	R\$1.030,00
7	DISJUNTOR 90 A TRIFASICO	UNIDADES	TRAMONTINA	10	R\$125,00	R\$1.250,00
8	DISJUNTOR DIN 25A BRANCO	UNIDADES	TRAMONTINA	5	R\$9,80	R\$49,00
9	FIO FLEXIVEL 1,5MM AMARELO	METROS	FLEXSUL	200	R\$1,10	R\$220,00
10	FIO FLEXIVEL 1,5 MM AZUL	METROS	FLEXSUL	200	R\$1,10	R\$220,00
11	FIO FLEXIVEL 1,5 MM BRANCO	METROS	FLEXSUL	200	R\$1,10	R\$220,00
12	FIO FLEXIVEL 1,5MM PRETO	METROS	FLEXSUL	200	R\$1,30	R\$260,00
13	FIO FLEXIVEL 2,5 MM AZUL	METROS	FLEXSUL	200	R\$1,34	R\$268,00
14	FIO FLEXIVEL 2,5MM PRETO	METROS	FLEXSUL	200	R\$1,34	R\$268,00
15	FIO FLEXIVEL 2,5MM VERDE	METROS	FLEXSUL	200	R\$1,34	R\$268,00
16	FIO FLEXIVEL 2,5MM VERMELHO	METROS	FLEXSUL	200	R\$1,34	R\$268,00
17	FIO FLEXIVEL 35 MM AZUL	METROS	MEGATRON	100	R\$20,00	R\$2.000,00
18	FIO FLEXIVEL 35 MM BRANCO SINTENAX	METROS	MEGATRON	100	R\$19,90	R\$1.990,00
19	FIO FLEXIVEL 35 MM PRETO SINTENAX	METROS	MEGATRON	100	R\$20,00	R\$2.000,00
20	FIO FLEXIVEL 35 MM VERMELHO SINTENAX	METROS	MEGATRON	100	R\$20,00	R\$2.000,00
21	FIO FLEXIVEL 4,0MM AZUL	METROS	FLEXSUL	100	R\$2,10	R\$210,00
22	FIO FLEXIVEL4,0MM PRETO	METROS	FLEXSUL	100	R\$2,10	R\$210,00
23	FIO FLEXIVEL 4,0 MM VERMELHO	METROS	FLEXSUL	100	R\$2,10	R\$210,00
24	FIO FLEXIVEL 6,0 MM AZUL	METROS	FLEXSUL	100	R\$3,00	R\$300,00
25	FIO FLEXIVEL 6,0 MM BRANCO	METROS	FLEXSUL	100	R\$3,00	R\$300,00
26	FIO FLEXIVEL 6,0 MM VERMELHO	METROS	FLEXSUL	100	R\$3,00	R\$300,00
27	FIO FLEXIVEL 10MM AZUL	METROS	FLEXSUL	100	R\$5,00	R\$500,00
28	FIO FLEXIVEL 10MM BRANCO -	METROS	FLEXSUL	100	R\$5,00	R\$500,00
29	FIO FLEXIVEL 10MM PRETO	METROS	FLEXSUL	100	R\$5,00	R\$500,00
30	FIO FLEXIVEL 10MM VERMELHO -	METROS	FLEXSUL	100	R\$5,85	R\$585,00
31	FIO TELEFONE EXTERNO FC-100	METROS	MEGATRON	100	R\$0,95	R\$95,00
32	FIO TELEFONE INTERNO CEI 2 PARES	METROS	MEGATRON	200	R\$0,87	R\$174,00
33	FITA ISOLANTE 20 METROS	UNIDADES	ADERE	30	R\$7,50	R\$225,00
34	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO 10 M	UNIDADES	ADERE	10	R\$20,00	R\$200,00
35	FOTOCELULA	UNIDADES	QUALITRONIX	100	R\$32,00	R\$3.200,00
36	INTERRUPTOR 1 TECLA	UNIDADES	ILUMI	50	R\$5,50	R\$275,00
37	INTERRUPTOR 1 TECLA SISTEMA X COD. 2481	UNIDADES	ILUMI	50	R\$6,00	R\$300,00
38	INTERRUPTOR 2 TECLA	UNIDADES	ILUMI	50	R\$10,90	R\$545,00
39	INTERRUPTOR 3 TECLA	UNIDADES	ILUMI	50	R\$15,22	R\$761,00
40	LÂMPADAS LED 20 W	UNIDADES	TASCHIBRA	100	R\$40,00	R\$4.000,00
41	LÂMPADAS LED 30 W	UNIDADES	TASCHIBRA	400	R\$80,00	R\$32.000,00
42	LÂMPADA FLUOR ESPIRAL 45W	UNIDADES	TASCHIBRA	100	R\$34,00	R\$3.400,00
43	PLAFONIER DE PLASTICO BRANCO	UNIDADES	PAVIN	200	R\$3,59	R\$718,00
44	REFLETOR DE LED 100 W	UNIDADES	FULL	100	R\$141,00	R\$14.100,00
45	REFLETOR DE LED 50 W	UNIDADES	FULL	50	R\$94,12	R\$4.706,00
46	TOMADAS 10 A	UNIDADES	ILUMI	35	R\$7,55	R\$264,25

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ**

Compras e Contratos

Pág 2 / 4

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 13753 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 18 códigoCliente: 13753 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

47	TOMADAS 20 A	UNIDADES	ILUMI	35	R\$8,20	R\$287,00
48	TOMADAS SISTEMA X 20 A	UNIDADES	ILUMI	50	R\$11,45	R\$572,50
					<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>	<b>R\$86.997,50</b>

**11796480 - AVIZ COMÉRCIO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
6	ARAME GALVANIZADO	QUILOS	BELGO	45	R\$16,90	R\$760,50
7	ARAME RECOZIDO (1,24)	QUILOS	BELGO	30	R\$12,00	R\$360,00
8	BARRA ROSCADA INOX 1/2	UNIDADES	CISER	5	R\$45,00	R\$225,00
9	BARRA ROSCADA INOX 3/8	UNIDADES	CISER	5	R\$30,00	R\$150,00
10	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA, CAPACIDADE 55 L, PNEU C/ CÂMARA	UNIDADES	MAESTRO	3	R\$93,00	R\$279,00
11	CARRINHO DE MÃO CAÇAMBA METÁLICA, CAPACIDADE 85 L, PNEU C/ CÂMARA	UNIDADES	FISCHER	3	R\$235,00	R\$705,00
12	CHAVE INGLESA CROMADA COM 12"	UNIDADES	DISMA	5	R\$55,00	R\$275,00
13	CHAVE TESTE DE 100Å 500A	UNIDADES	DISMA	5	R\$4,83	R\$24,15
14	COLA BRANCA 500GR PARA MADEIRA	UNIDADES	AFIX	10	R\$13,10	R\$131,00
15	CONJUNTO DE CHAVES COMBINADA DE 6 MM À 24 MM	UNIDADES	DISMA	3	R\$98,00	R\$294,00
16	LONA PRETA 4 M DE LARGURA	METROS	ECOCICLE	200	R\$2,35	R\$470,00
17	OLEO DESENGRIPANTE DE 300ML	UNIDADES	PROTEG	20	R\$6,00	R\$120,00
18	ÓLEO DESENGRIPANTE WD40 LATA 300ML	UNIDADES	WD40	20	R\$25,00	R\$500,00
19	PARAFUSADEIRA E FURADEIRA - 400W - 220 V	UNIDADES	DWT	10	R\$275,00	R\$2.750,00
20	SUPORTE PARA PRATELEIRAS EM L 20 CM	UNIDADES	DEPECIL	20	R\$8,60	R\$172,00
21	SUPORTE PARA PRATELEIRAS EM L 30 CM	UNIDADES	DEPECIL	20	R\$11,00	R\$220,00
22	SUPORTE PARA PRATELEIRAS EM L 40 CM	UNIDADES	DEPECIL	20	R\$20,00	R\$400,00

**LOTE: 1 - CONSTRUÇÃO**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AREIA FINA	METROS CUBICOS	CUBATÃO DRAGAGENS	15	R\$105,90	R\$1.588,50
2	AREIA GROSSA	METROS CUBICOS	CUBATÃO DRAGAGENS	25	R\$94,65	R\$2.366,25
3	AREIA MEDIA	METROS CUBICOS	CUBATÃO DRAGAGENS	50	R\$70,45	R\$3.522,50
4	ARGAMASSA AC1 SACO 20 KG	UNIDADES	EUROMAX	150	R\$9,16	R\$1.374,00
5	ARGAMASSA AC2 SACO 20 KG	UNIDADES	EUROMAX	400	R\$20,53	R\$8.212,00
6	ARGAMASSA AC3 SACO 20 KG	UNIDADES	EUROMAX	150	R\$35,92	R\$5.388,00
7	BARRA DE 12 M DE FERRO 1/4	UNIDADES	GERDAU	100	R\$17,23	R\$1.723,00
8	BARRA DE 12 M DE FERRO 5/16	UNIDADES	GERDAU	100	R\$29,42	R\$2.942,00
9	BRITA 0 PEDRISCO	METROS CUBICOS	VOGELSANGER	50	R\$97,45	R\$4.872,50
10	BRITA 1	METROS CUBICOS	VOGELSANGER	150	R\$102,95	R\$15.442,50
11	BRITA 2	METROS CUBICOS	VOGELSANGER	50	R\$82,87	R\$4.143,50
12	BRITA 3	METROS CUBICOS	VOGELSANGER	100	R\$83,87	R\$8.387,00
13	CAL FINO PARA CALFINAR SACO 20 KG	UNIDADES	HIDRA	30	R\$15,70	R\$471,00
14	CAL HIDRATADO SACO 20 KG	UNIDADES	TANCAL	100	R\$11,45	R\$1.145,00
15	CIMENTO SACO 50 KG	UNIDADES	SUPREMO	200	R\$20,05	R\$4.010,00
16	CONJUNTO DOBRADIÇAS COM PARAFUSOS 3 PECAS 31/2" INOX	UNIDADES	VILA	40	R\$41,78	R\$1.671,20
17	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA SEM ESPUMA	UNIDADES	VILA	3	R\$10,00	R\$30,00
18	ENXADA COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	PANDOLFO	10	R\$24,32	R\$243,20
19	ESCADA DOBRÁVEL EM ALUMÍNIO 16 DEGRAUS	UNIDADES	BOTAFOGO	15	R\$357,20	R\$5.358,00
20	ESPÁTULA PLÁSTICA LISA 8"	UNIDADES	VILA	10	R\$3,69	R\$36,90
21	ESPUMA EXPANSIVA LATA 500 ML	UNIDADES	AFIX	20	R\$25,82	R\$516,40
22	FECHADURA DE BANHEIRO 1ª QUALIDADE	UNIDADES	SOPRANO	30	R\$39,45	R\$1.183,50
23	FECHADURA EXTERNA 1ª QUALIDADE	UNIDADES	SOPRANO	100	R\$48,10	R\$4.810,00
24	FECHADURA INTERNA 1ª QUALIDADE	UNIDADES	SOPRANO	20	R\$38,17	R\$763,40
25	FITA ZEBRADA 70 MM X 200 M (AMARELA E PRETA)	UNIDADES	PROSAFETY	15	R\$16,10	R\$241,50
26	FORRO PVC BRANCO METRO QUADRADO (3,00X0,20X0,008M)	METROS QUADRADO	SARDAGNHA	250	R\$12,95	R\$3.237,50
27	GESSO PACOTE 1 KG	UNIDADES	JUNTA LIDER	50	R\$3,90	R\$195,00
28	LIXA FERRO 120	UNIDADES	CARBURUNDUM	50	R\$3,17	R\$158,50
29	LIXA FERRO 180	UNIDADES	CARBURUNDUM	50	R\$3,17	R\$158,50
30	LIXA MADEIRA 150	UNIDADES	CARBURUNDUM	50	R\$1,06	R\$53,00
31	LIXA MADEIRA 180	UNIDADES	CARBURUNDUM	50	R\$1,06	R\$53,00
32	LIXA MASSA 100	UNIDADES	CARBURUNDUM	50	R\$1,13	R\$56,50
33	LIXA MASSA 150	UNIDADES	CARBURUNDUM	50	R\$1,13	R\$56,50

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ**

Compras e Contratos

Pág 3 / 4

**Termo Homologação - Termo de Homologação**

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 13753 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 18 códigoCliente: 13753 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

34	MEIA CANA PVC	METROS	SARDAGNHA	200	R\$5,91	R\$1.182,00
35	MEIO TIJOLO 6 FUROS - 9CM X 14CM X 9CM	UNIDADES	DAGNOMI	500	R\$0,34	R\$170,00
36	PÁ COM CABO DE MADEIRA	UNIDADES	PANDOLFO	10	R\$29,07	R\$290,70
37	PISOS CERÂMICO PI5 (45X45)	METROS QUADRADO	EMBRAMACO	2.000	R\$15,67	R\$31.340,00
38	PISOS CERÂMICO PI5 (45X45) ANTIDERRAPANTE	METROS QUADRADO	EMBRAMACO	2.000	R\$15,30	R\$30.600,00
39	PREGO AÇO 10/10 COM CABEÇA	QUILOS	MULTIFIX	5	R\$21,56	R\$107,80
40	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 16/24	QUILOS	GERDAU	15	R\$18,93	R\$283,95
41	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 17/27	QUILOS	GERDAU	30	R\$19,27	R\$578,10
42	PREGO GALVANIZADO COM CABEÇA 20/42	QUILOS	GERDAU	10	R\$17,75	R\$177,50
43	PREGO GALVANIZADO TELHEIRO 18/36	QUILOS	GERDAU	5	R\$25,58	R\$127,90
44	SERRINHA PARA CORTAR FERRO	UNIDADES	NICHOLSON	25	R\$7,65	R\$191,25
45	SERROTE DENTE FINO	UNIDADES	THOPSON	10	R\$37,60	R\$376,00
46	SERROTE DENTE GROSSO	UNIDADES	THOPSON	10	R\$55,70	R\$557,00
47	SILICONE PARA VEDAÇÃO (TUBO DE NO MÍNIMO 300 G)	UNIDADES	INTERFIX	15	R\$17,83	R\$267,45
48	TELHA FRANCESA 1ª QUALIDADE	UNIDADES	OURO VERDE	500	R\$2,02	R\$1.010,00
49	TELHA PORTUGUESA REDONDA	UNIDADES	OURO VERDE	1.500	R\$1,10	R\$1.650,00
50	TIJOLOS 6 FUROS - 9CM X 14CM X 19CM	UNIDADES	DAGNOMI	2.000	R\$0,34	R\$680,00

**LOTE: 2 - HIDRÁULICA**

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ABRACADEIRA PARA TUBO SOLDÁVEL 3/4	UNIDADES	INCA	50	R\$1,10	R\$55,00
2	ADAPTADOR PVC CURTO SOLDÁVEL 25MM 3/4	UNIDADES	FORTLEV	50	R\$1,25	R\$62,50
3	ADESIVO PVC 175 G COM PINCEL	UNIDADES	AMAZONAS	10	R\$14,26	R\$142,60
4	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	UNIDADES	BLUKIT	15	R\$8,76	R\$131,40
5	TORNEIRA BÓIA PARA CAIXA D'ÁGUA 3/4 EM METAL	UNIDADES	BLUKIT	30	R\$24,50	R\$735,00
6	CANO PVC (ÁGUA) 25 MM - BARRAS COM 6 M 1ª QUALIDADE	UNIDADES	FORTLEVE	50	R\$16,55	R\$827,50
7	CANO PVC (ESGOTO) 40 MM - BARRAS COM 6 M 1ª QUALIDADE	UNIDADES	FORTLEVE	15	R\$24,60	R\$369,00
8	CANO PVC (ESGOTO) 50 MM - BARRAS COM 6 M 1ª QUALIDADE	UNIDADES	FORTLEVE	15	R\$41,20	R\$618,00
9	CANO PVC (ESGOTO) 100 MM - BARRAS COM 6 M 1ª QUALIDADE	UNIDADES	KRONA	30	R\$61,00	R\$1.830,00
10	CAP PVC (ESGOTO) SOLDÁVEL 100 MM	UNIDADES	FORTLEVE	10	R\$5,67	R\$56,70
11	COLA ADESIVA PLÁSTICA 17G	UNIDADES	AFIX	10	R\$3,15	R\$31,50
12	CURVA ESGOTO 25 MM	UNIDADES	FORTLEVE	10	R\$2,53	R\$25,30
13	CURVA ESGOTO 40 MM	UNIDADES	KRONA	10	R\$2,73	R\$27,30
14	CURVA ESGOTO 50 MM	UNIDADES	KRONA	10	R\$6,83	R\$68,30
15	CURVA ESGOTO 100 MM	UNIDADES	KRONA	10	R\$16,45	R\$164,50
16	ENGATE FLEXIVEL 40 CM PVC	UNIDADES	KRONA	30	R\$3,96	R\$118,80
17	ENGATE FLEXIVEL 60 CM PVC	UNIDADES	KRONA	10	R\$5,39	R\$53,90
18	FITA VEDA ROSCA	UNIDADES	KRONA	30	R\$2,64	R\$79,20
19	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 25 MM	UNIDADES	FORTLEVE	10	R\$11,77	R\$117,70
20	FLANGE PARA CAIXA D'ÁGUA 50 MM	UNIDADES	FORTLEVE	10	R\$21,30	R\$213,00
21	JOELHO 90º 25 MM X 1/2" LR AZUL	UNIDADES	FORTLEVE	30	R\$3,86	R\$115,80
22	JOELHO 90º 25 MM X 3/4" LR AZUL	UNIDADES	FORTLEVE	30	R\$4,69	R\$140,70
23	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 25 MM	UNIDADES	KRONA	100	R\$1,22	R\$122,00
24	JOELHO PVC SOLDÁVEL 90º 50MM	UNIDADES	KRONA	50	R\$3,40	R\$170,00
25	LUVA 40 MM DE CORRER ESGOTO	UNIDADES	FORTLEVE	20	R\$9,41	R\$188,20
26	LUVA 50 MM DE CORRER ESGOTO	UNIDADES	FORTLEVE	20	R\$9,98	R\$199,60
27	LUVA 100 MM DE CORRER ESGOTO	UNIDADES	FORTLEVE	20	R\$12,50	R\$250,00
28	LUVA LR 3/4 AZUL	UNIDADES	CROMACIO	30	R\$5,05	R\$151,50
29	LUVA PVC DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25 MM	UNIDADES	FORTLEVE	50	R\$9,95	R\$497,50
30	LUVA SOLDÁVEL 25 MM	UNIDADES	KRONA	50	R\$0,91	R\$45,50
31	MANGUEIRA DE JARDIM	METROS	CROMACIO	500	R\$2,18	R\$1.090,00
32	REGISTRO 25 MM COM ESFERA SOLDÁVEL	UNIDADES	CROMACIO	30	R\$7,93	R\$237,90
33	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4 COMPLETOS	UNIDADES	DOCOL	15	R\$34,50	R\$517,50
34	SIFÃO SANFONADO 1 M	UNIDADES	BLUKIT	40	R\$8,57	R\$342,80
35	SIFÃO SANFONADO DUPLO DE 1,30 M	UNIDADES	BLUKIT	20	R\$17,80	R\$356,00
36	"T" EM PVC C/BUCHA LATÃO 25 X 1/2	UNIDADES	FORTLEVE	30	R\$5,92	R\$177,60
37	TORNEIRA BICA MÓVEL - METAL CROMADO	UNIDADES	IMPERATRIZ	30	R\$26,00	R\$780,00
38	TORNEIRA JARDIM	UNIDADES	HERC	30	R\$4,17	R\$125,10
39	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 25 MM	UNIDADES	KRONA	20	R\$5,20	R\$104,00
40	UNIÃO PVC SOLDÁVEL 50 MM	UNIDADES	KRONA	20	R\$19,80	R\$396,00
41	VASO SANITÁRIO BRANCO ADULTO	UNIDADES	KRONA	5	R\$93,01	R\$465,05
42	VASO SANITÁRIO BRANCO INFANTIL	UNIDADES	INCEPA	5	R\$240,00	R\$1.200,00



# FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ITAPOÁ

Compras e Contratos

Pág 4 / 4

Termo Homologação - Termo de Homologação

Entidade - Processo Administrativo - Minuta - Licitação: 13753 Ano - Minuta - Licitação: 2019 Número - Minuta - Licitação: 18 códigoCliente: 13753 anoMinuta: 2019 cotaCredenciamento: 0

## LOTE: 4 - PINTURA

ITEM	PRODUTO	UNIDADE	MARCA	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BANDEJA PARA PINTURA 23 CM	UNIDADES	ROMA	20	R\$5,10	R\$102,00
2	CABO ROLO PARA PINTURA 23 CM	UNIDADES	ROMA	30	R\$8,00	R\$240,00
3	MASSA CORRIDA ACRÍLICA LATA 18 L	UNIDADES	TONACRIL	3	R\$87,78	R\$263,34
4	MASSA CORRIDA PVA LATA 18 L	UNIDADES	TONACRIL	20	R\$40,50	R\$810,00
5	MASSA PRONTA PARA REBOCO 20 KG	UNIDADES	EUROMAX	150	R\$8,50	R\$1.275,00
6	PINCEL 1"	UNIDADES	ROMA	30	R\$2,98	R\$89,40
7	PINCEL 2"	UNIDADES	ROMA	30	R\$5,75	R\$172,50
8	PINCEL 3"	UNIDADES	ROMA	30	R\$9,50	R\$285,00
9	REJUNTE CORES VARIADAS	QUILOS	EUROMAX	450	R\$2,50	R\$1.125,00
10	ROLO PINTURA ANTIGOTA 23 CM	UNIDADES	ROMA	30	R\$8,15	R\$244,50
11	ROLO PINTURA DE ESPUMA 23 CM COM CABO	UNIDADES	ROMA	30	R\$8,15	R\$244,50
12	ROLO PINTURA DE ESPUMA 5 CM COM CABO	UNIDADES	ROMA	30	R\$3,40	R\$102,00
13	ROLO PINTURA DE ESPUMA 9 CM COM CABO	UNIDADES	ROMA	30	R\$3,90	R\$117,00
14	ROLO PINTURA DE LÃ 15 CM COM CABO	UNIDADES	ROMA	30	R\$8,70	R\$261,00
15	ROLO PINTURA DE LÃ 23 CM COM CABO	UNIDADES	ROMA	30	R\$19,50	R\$585,00
16	SOLVENTE LATA 900 ML	UNIDADES	RESICOLOR	50	R\$11,90	R\$595,00
17	TINTA ACRÍLICA FOSCA 1ª LINHA - LATA 18 L (CORES VARIADAS)	UNIDADES	RESICOLOR	75	R\$159,15	R\$11.936,25
18	TINTA ACRÍLICA PARA PISO 1ª LINHA - LATA 18 L (CORES VARIADAS)	UNIDADES	RESICOLOR	40	R\$145,00	R\$5.800,00
19	TINTA ESMALTE SINTÉTICO 1ª LINHA - GALÃO 3,6 L (CORES VARIADAS)	UNIDADES	RESICOLOR	40	R\$52,00	R\$2.080,00
20	TINTA FUNDO PARA FERRO GALVANIZADO - LATA 900 ML	UNIDADES	RESICOLOR	30	R\$30,00	R\$900,00
21	TINTA SPRAY LATA 350 ML (CORES VARIADAS)	UNIDADES	VILA	50	R\$15,45	R\$772,50
22	VERNIZ GALÃO 3,6 L	UNIDADES	RESICOLOR	20	R\$50,00	R\$1.000,00
<b>TOTAL DO FORNECEDOR:</b>					<b>R\$204.235,59</b>	

Sigam-se os ulteriores termos.

Itapoá, 23 de julho de 2019.

**ANGELA MARIA PUERARI**  
**DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO**  
**DECRETO Nº 3479/18**